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شرايط عمومي استخدام:
– التزام عملي به ولايت مطلقه فقيه    به دين اسلام  2  1-متدين 
3 – تابعيت جهموري اسلامي ايران    4-ايمان به انقلاب اسلامي 
و نظام جمهوري اسلامي و آمادگي فداكاري درراه تحقق اهداف 
آن‌ها 5 – عدم محكوميت ناشي از اقدام عليه انقلاب اسلامي ونظام 
جمهوري اسلامي ايران  6 – عدم محكوميت به محروميت از خدمات 
دولتي    7 – عدم سابقه عضويت يا وابستگي به احزاب وگروه‌هاي 
سياسي غيرقانوني و يا الحادي  8- عدم عضويت يا وابستگي به احزاب 
وگروه‌هاي سياسي 9 – عدم معروفيت به فساد اخلاقي و عدم اعتياد 
به مواد مخدر و نداشتن سوء پيشينه كيفري موثر برابر اعلام مراجع 
ذيصلاح   10-داشتن سلامت رواني و جسماني برابر تاييديه اداره 
ايران،  اسلامي  جمهوري  ارتش  زميني  نيروي  درمان  و  بهداشت 
)حداقل قد 165 سانتيمتر(    11- نداشتن تعهد خدمت به سازمان‌هاي 
دولتي و غيردولتي به صورت رسمي، آزمايشي و پيماني و ساير 
يا گواهي  پايان خدمت        12-داشتن كارت     حالت استخدامي
اشتغال به خدمت سربازي   13-مبناي محاسبه سن براي داوطلبان 
باشد.  مي   90/8/17 مورخ  آگهي  در  مندرج  ثبت‌نام  روز  اولين 
)دارندگان كارت معافيت پزشكي حق ثبت‌نام ندارند(   14-5سال 
به حداكثر سن داوطلبان فرزند شهدا اضافه مي شود و از شرط معدل 

معاف مي باشد.

شرايط اختصاصي استخدام كارمندان علمي:
1-حداكثر سن داوطلبان براي كارمندان علمي 28 سال مي باشد. 
)مدت خدمت دوره ضرورت به حداكثر سن اضافه خواهد شد(   
2-دارا بودن مدرك تحصيلي از دانشگاه‌هاي معتبر )كه به تاييد 
وزارت علوم رسيده باشد( در رشته‌هاي فني و مهندسي حداقل 
معدل 13 و رشته‌هاي غيرمهندسي معدل 14    3-موفقيت در آزمون 
ورودي )كتبي روانسنجي( – مصاحبه حضوري )مكتبي و امنيتي( – 

مصاحبه علمي – انجام معاينات پزشكي – تست ورزش

شرايط اختصاصي استخدام داوطلبان افسري:
1-حداكثر سن داوطلبان براي داوطلبان افسري 27 سال مي باشد.
) مدت خدمت دوره ضرورت به حداكثر سن اضافه خواهد شد(   
2-دارا بودن مدرك تحصيلي از دانشگاه‌هاي معتبر )كه به تاييد 
وزارت علوم رسيده باشد( در رشته‌هاي فني و مهندسي حداقل 
معدل 13 و رشته‌هاي غيرمهندسي معدل 14    3-موفقيت در آزمون 
ورودي )كتبي روانسنجي( – مصاحبه حضوري )مكتبي و امنيتي( – 

مصاحبه علمي – انجام معاينات پزشكي – تست ورزش

شرايط اختصاصي استخدام كارمندان تجربي:
1-حداكثر سن داوطلبان براي كارمندان تجربي 26 سال مي باشد.
) مدت خدمت دوره ضرورت به حداكثر سن اضافه خواهد شد(   

مصاحبه   – روانسنجي(  )كتبي  ورودي  آزمون  در  2-موفقيت 
حضوري )مكتبي و امنيتي( – آزمون مهارت فني - انجام معاينات 
پزشكي -تست ورزش- 3 - داشتن مدرك آموزش معتبر از سازمان 
فني و حرفه اي   4- داشتن حداقل مدرك تحصيلي پايان دوره 

راهنمايي و حداكثر ديپلم
امتيازات:

1-كليه استخداميان از مزاياي فصل دهم قانون مديريت خدمات 
كشوري برخوردار مي گردند.

2-كاركنان استخدامي، در طول خدمت برابر ضوابط و مقررات، 
حكمت كارت و بيمه خدمات درماني و بيمه عمر خود و عائله 

تحت تكفل و ساير تسهيلات رفاهي استفاده خواهند نمود.
3-خانواده معظم شهداء، جانبازان و آزادگان و فرزندان نظامي 
ارائه  )درصورت  مصوب  قانوني  امتيازات  از  فعال  بسيجيان  و 

مدارك معتبر از مراجع ذيصلاح( بهره‌مند خواهند بود.

مدارك مورد نياز جهت ثبت نام:
1 – 2قطعه عكس 4×3 پشت نويسي شده.   2-اصل و روگرفت 
مدرك تحصيلي )از تحويل اصل مدرك تحصيلي اكيدا خودداري 
فرماييد(    3-اصل و يكسري روگرفت از تمام صفحات شناسنامه.   
4-يكبرگ روگرفت كارت پايان خدمت يا كارت معافيت غيرپزشكي 
دائم و يا  ارائه گواهي اشتغال به خدمت با قيد فاقد اضافه خدمت سنواتي 
براي داوطلباني كه در حال گذراندن خدمت سربازي هستند  5-اصل و 
روگرفت كارت ملي   6-يك برگ روگرفت پايان طرح عمومي 
براي رشته‌هايي كه ملزم به ارائه آن مي باشند. )مدارك تحويل شده 

به حوزه‌هاي استخدامي به هيچ وجه مسترد نمي گردد.(

ثبت نام و محل آزمون:
1-علاقمندان مي توانند با در دست داشتن مدارك خواسته شده، 
با توجه به محل سكونت خود به صورت حضوري به حوزه‌هاي 
و  نمايند  اقدام  خود  نام  ثبت  به  نسبت  و  زيرمراجعه  ثبت‌نامي 
از ارسال  كارت ورود به جلسه آزمون را دريافت نمايند ضمنا 

مدارك از طريق پست خودداري نمايند.
از  علمي  كارمندان  و  افسري  داوطلبان  براي  ثبت‌نام  2-مهلت 
از  براي كارمندان تجربي  تاريخ 90/9/10 و  تا  تاريخ 90/8/17 

تاريخ 90/9/8 تا تاريخ 90/9/10 خواهد بود.
3-داوطلبان افسري پيماني در تمامي حوزه‌هاي ثبت نامي اعلام 

شده مي توانند ثبت نام نمايند.
در  مندرج  مشاغل  از  يكي  انتخاب  به  مجاز  فقط  4-داوطلبان 
سهميه  برابر   10 مشاغل،  از  يك  هر  براي  و  باشند  مي  جدول 
ثبت‌نام به عمل خواهد آمد و در صورت تكميل سهميه،ثبت نام 

متوقف خواهد شد.

5-آزمون ورودي براي داوطلبان به شرح ذيل برگزار مي گردد:
-كارمندان تجربي روز شبنه مورخه: 90/9/26

-كارمندان علمي روز يكشنبه مورخه: 90/9/27
-داوطلبان افسري روز دوشنبه مورخه: 90/9/28

 66973143 گوياي  تلفن  باشماره  بيشتر  اطلاعات  جهت   -6
تماس حاصل فرماييد.

به  با توجه  آدرس محل آزمون براي كليه داوطلبان 
تاريخ‌هاي اعلام شده:

چهارراه  به  نرسيده  خميني-  امام  خيابان   – حر  ميدان   – تهران 
كمالي – مديريت گزينش و استخدام نزاجا.

حوزه‌هاي ثبت نام:
1-تهران – ميدان حر- خيابان امام خميني – نرسيده به تقاطع 

كمالي- دفتراستخدام ف آماد و پش – تلفن : 66467609
2-مشهد- چهارراه استانداري- ميدان ديدگاه لشكر – درب 

1 لشكر- دفتر استخدام  ل 77 تلفن: 8525559
3-خرم آباد- خيابان انقلاب- گردان آموزشي ل 84 )تيپ 1 

سابق( – دفتر استخدام  ل 84 – تلفن : 2209003
شادي‌ها-  پارك  روبروي   – آزادي  خيابان  4-زاهدان- 

تلفن :3239082
شعبه  دژباني-  كوي   – كاشاني  خيابان  اول   – 5-اروميه 

استخدام ل 64 – تلفن 34420364
6-تبريز- انتهاي خيابان ارتش – دفتر استخدام لشگر 21 

حمزه آذربايجان. تلفن:5420630 
 – جنب كلينيك فجر   – سه راه حكيم نظامي   – 7-اصفهان 

دفتر استخدام مركز آموزش توپخانه – تلفن: 6240022
 – اتكا  فروشگاه  روبروي   – عدالت  خيابان   – 8-كرمان 

تلفن : 2267757 
9-كرمانشاه- بلوار شهيد بهشتي – سه راه حافظيه – دفتر 

استخدام پشتيباني منطقه 1 – تلفن : 4359410
دفتر   – )ع()ستاد(  حسين  امام  ميدان   – 10-شيراز 
فارس  استان  در  آجا  نظامي  ارشد  و  فرماندهي  استخدام 

تلفن: 2337126 
11-بروجرد – خ شهيد قندي – روبروي شهرداري – دفتر 

استخدام مرامهن – تلفن: 2697090
12-مراغه – خيابان امام خميني – تقاطع خيابان خرمشهر- 

ساختمان دژبان شهر- تلفن: 2254919
13- اهواز -خيابان فلسطين – جنب بيمارستان رازي- دفتر 

استخدم لشگر 92 زرهي اهواز- تلفن: 3330574
14-گرگان – ميدان فخرالدين اسعد گرگاني – بلوار جانبازان 
روبروي بيمارستان 560 ارتش – دفتر استخدام لشكر 30 

گرگان – تلفن : 2229499

نرخ واقعی تورم ملاک عمل قرار گیرد
کارفرمایی عضو  و  کارگری  نمایندگان  گفته  به  که  هرچند 
مشمولان  امسال  دستمزد  حداقل  افزایش  کار،  عالی  شورای 
یعنــی  11/1درصـــد  میزان  به  بن  افزایش حق  با  کار  قانون 
نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی بوده است، اما بر سر اینکه نرخ تورم 
اعلام شده بانک مرکزی با واقعیت معیشت خانوار مطابقت دارد 

و یا خیر؟ نیز برخی حواشی هرساله مطرح می‌شود.
این  بر  مرکزی  بانک  تورم  نرخ  محاسبه  روش  منتقدان 
اعتقادند که نرخ‌های اعلامی این بانک با واقعیت معیشت و سبد 
هزینه‌های خانوار مطابقت ندارد و تورم به مراتب بالاتر از اعلام 
بانک مرکزی است که البته در نقطه مقابل بانک مرکزی نیز از 

محاسبات خود دفاع می‌کند.
و  توجه  کار،  قانون   41 ماده  تاکید  دلیل  به  حال  این  با 
محوریت بالایی در تعیین حداقل دستمزد بر نرخ تورم اعلامی 
آینده شورای  برای سال  که  دارد. هرچند  بانک مرکزی وجود 
مواجه  تورم  نرخ  مورد  در  نیز  چالش جدید  یک  با  کار  عالی 
است و آن هم وجود دو مرجع اعلام نرخ یعنی بانک مرکزی و 

مرکز آمار ایران است.
به نظر می‌رسد متفاوت بودن نرخ‌های تورم اعلامی توسط 
محاسبات  دانستن  برحق  و  گذشته  ماه‌های  در  مرکز  دو  این 
تعیین  برای  کار  عالی  شورای  نهاد،  دو  این  از  یک  هر  توسط 
حداقل دستمزد سال آینده کارگران چالش جدیدی را نیز تجربه 

کند.
باعث  یارانه‌ها در سال جاری  قانون هدفمند کردن  اجرای 
افزایش نرخ تورم طی ماه های گذشته شده است به نحوی که 
این نرخ تنها در یک فصل )تابستان امسال( به میزان 2/8 درصد 

افزایش یافته است.
تا  تیر  از منظر دیگر رشد 3 درصدی نرخ تورم در فاصله 
مهر ماه 90 از 16/3 تا 19/1 درصد نشان‌دهنده احتمال تعیین 

حداقــل دستمـزد متفاوت برای سال آینده به نسبت 9 درصد 
سال جاری است.

نرخ تورم از دی ماه کاهش خواهد یافت!
هرچند حفظ شرایط افزایش 1 درصدی نرخ تورم در هر ماه 
از تیر تا مهر می‌تواند مهم‌ترین مؤلفه تعیین حداقل دستمزد را 
به نفع کارگران چرخش دهد اما اخیراً رئیس کل بانک مرکزی 

اعلام کرده است که نرخ تورم از دی ماه کاهش خواهد یافت.
این موضوع از آنجا حائز اهمیت است که شورای عالی کار 
نرخ تورم پایان بهمن ماه هر سال را ملاک اصلی افزایش حداقل 

دستمزد سال آینده کارگران قرار می‌دهد.
برای کاهش  بانک مرکزی  اگر پیش‌بینی‌های رئیس کل  اما 
شدن نرخ تورم از دی ماه درست نباشد، باید انتظار داشت که 
حداقل دستمزد سال 91 کارگران حداقل به میزان 2 برابر امسال 
نیز افزایش یابد و با توجه به روند افزایش نرخ تورم فعلی این 

موضوع دور از انتظار نخواهد بود.
مختلفی  اظهارنظرهای  منتظر  باید  رفته‌رفته  حال،  این  با 
که  چرا  باشیم  کارگران  آینده  سال  دستمزد  حداقل  درمورد 
و  کارگران  بین  مختلفی چه  بعد نشست‌ها و جلسات  ازاین‌به 
دستمزد  مسئله  پیرامون  کارفرمایان  با  مشترک  صورت  به  چه 
سال آینده برگزار خواهد شد که به ارائه اظهارنظرهای مختلفی 

خواهد انجامید.

گمانه‌زنی‌ها نسبت به افزایش حقوق مزدبگیران 
غیرواقعی است  

در همین ارتبـاط وزیر تعـــاون، کـــار و رفـــاه اجتماعی 
گمانه‌زنی‌ها نسبت به افزایش حقوق مزدبگیران برای سال آینده را 

غیرواقعی خواند.
عبدالرضا شیخ‌الاسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت اظهار 

کرد: افزایش سالیانه حقوق کارگران و کارمندان توسط شورای 
عالی کار و بر اساس سازوکاری مشخص تعیین می‌شود و این 
نتیجه  در  می‌شود.  انجام  سال  پایانی  ماه‌های  در  معمولاً  روند 
گمانه‌زنی‌هایی که توسط برخی و اخیراً در این زمینه مطرح شده 

هیچ نسبتی با واقعیت ندارد.
همایش  در  همچنین  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
کارگران  فعلی  حقوق  کرد:  تصریح  احداث  صنعت  بین‌المللی 
که در شورای عالی کار تصویب شده است کفاف زندگی آنان 

و خانواده‌های‌شان را نمی‌دهد.

انتظارات را بالا نبرید  
رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار نیز با انتقاد از برخی 
گمانه‌زنی‌ها برای دو برابر شدن دستمزد کارگران گفت: طرح 
مسائل واهی و وعده وعید موجب انتظار کاذب و بی‌اعتمادی 

عمومی خواهد شد.
تعیین  به  اشاره  با  فارس  با  گفت‌وگو  در  علی‌بیگی  اولیا 
حداقل دستمزد کارگران اظهار داشت: براساس ماده 41 قانون 
کار همه ساله در اسفندماه شورای عالی کار با حضور شرکای 

اجتماعی در این باره تصمیم‌گیری می‌کند.
وی ادامه داد: سبد معیشت خانوار و نرخ تورم مراجع رسمی 
مبنای تعیین حداقل مزد کارگران است و اظهارنظرهای شخصی 
و شاخص‌های دیگر نمی‌تواند در این موضوع تأثیرگذار باشد.

اینکه  بیان  با  رئیــس کــانون عالی شوراهای اسلامی کار 
همه ساله کمیته‌های دستمزد جلساتی در این باره تشکیل خواهند 
مــاه جلــسات رسمی حداقل دستمزد  اسفــند  داد، گــفت: 
تشکیل شده و براساس کارهای پژوهشی و تحقیقاتی کمیته‌های 
دستمزد و نیز معیارهای قانونی عدد نهایی به دست خواهد آمد.
این فعال کارگری در خصوص اظهارنظرهای غیر کارشناسی 
برخی افراد و تحلیل‌ها در رسانه‌ها نسبت به حداقل مزد کارگران 

تأکید کرد: اعتقاد داریم باید براساس واقعیت‌های موجود اقدام، 
حرکت و به نتیجه رسید.

وی با بیان اینکه به جای ایجاد جو روانی باید از سوءاستفاده 
برخی جریان‌ها نسبت به موضوع دستمزد پرهیز کرد، گفت: اگر 
به دنبال کمک به جامعه کارگری و کار کارشناسی هستیم باید 
در فضای آرام پژوهش و تحقیق با توجه به واقعیت‌های جامعه 

انجام شود.
نهایی  کارگران  برای  دستمزدی  باید  کرد:  خاطرنشان  وی 
داشته  وجود  کارفرمایان  سوی  از  آن  پرداخت  امکان  که  شود 

باشد و در نهایت کمک معیشت کارگران باشد.
به  اشاره  با  کار  شوراهای  عالی  شوراهای  کانون  رئیس 
گمانه‌زنی‌های دو برابر شدن دستمزد اظهار داشت: این موضوع 
فقط منجر به افزایش قیمت‌ها در جامعه و ایجاد انتظار روانی 

کاذب می‌شود.
میلیونی  یک  دستمزد  تعیین  از  کارگران  اینکه  بیان  با  وی 
باعث  موضوع  این  قطعاً  داشت:  ابراز  شد  نخواهند  ناراحتی 
خوشحالی خواهد بود اما اگر کارفرما و تولید نتواند جوابگوی 

آن باشد اشتغال موجود هم از بین خواهد رفت.
بقاء  را  مزد  تعیین  در  اول  اولویت  کارگری  فعال  این 
بنگاه‌های تولیدی دانست و خاطرنشان کرد: در صورت وجود 

تولید و رونق اشتغال مطالبات کارگری معنا می‌یابد.

ارائه مستندات توسط نمایندگان کارگری
 تا یک‌ماه آینده 

در همین حال عضو هیئت مدیره کانون شوراهای اسلامی 
کار استان تهران نیز با تاکید بر یک نشست مقدماتی برگزار شده 
شورای عالی کار با حضور مقامات کارگری، کارفرمایی و دولت 
در زمینــه حــداقـل دستمزد سال آینده میلیون‌ها کارگر، گفت: 

از این طریق کار به صورت رسمی آغاز شده است.

مقدماتی  جلسه  اولین  در  داشت:  اظهار  کیا،  دهقان  علی 
کارگران،  از  اعم  گروه‌ها  از  یک  هر  تا  شد  گیری  تصمیم 
کارفرمایان و دولت تا یک‌ماه آینده برخی بررسی‌ها را در مورد 

دستمزد سال آینده مشمولان قانون کار انجام دهند.
کارشناسی‌های  انجام  و  مدارک  تهیه  داد:  ادامه  کیا  دهقان 
مختلف در زمینه وضعیت قیمت‌ها و سبد معیشت خانوار در 
ماه‌های آینده مهم‌ترین و اساسی‌ترین کاری است که هر یک از 

گروه‌های کارگری و کارفرمایی انجام خواهند داد.
وی تاکید کرد: نمایندگان کارگری تا یک‌ماه آینده باید برخی 
دلایل و مستندات خود در مورد میزان افزایش حداقل دستمزد 

سال آینده را ارائه کنند.

سخن آخر 
همه  کار  شورای‌عالی  فعلی،  کار  قانون   41 ماده  اساس  بر 
ساله موظف است میزان حداقل دستمزد کارگران را برای نقاط 
تورمی  نرخ  به  توجه  با  مختلف  صنایع  یا  و  کشور  مختلف 
اعلامی از جانب بانک مرکزی و همچنین سبد معیشت خانوار 
تعیین کند. بر این اساس در سال جاری نیز کمیته‌های دستمزد 
در استان‌ها کار خود را از اوایل آبان ماه جاری آغاز کرده‌اند و 
نمایندگان کارگران خواستار برگزاری جلسات شورای عالی کار 

با موضوع دستمزد سال 91، از ابتدای آذرماه هستند.
 این در حالی است که با توجه به ارائه پیش‌نویس اصلاح 
قانون کار توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تغییراتی 
که بر اساس این پیش‌نویس در متن ماده 41 قانون کار اعمال 
با  متفاوت  کارگران   91 دستمزد  حداقل  تعیین  است،  شده 
سال‌های گذشته خواهد بود و شرايط اقتصادی كشور نیز نقش 
مهمی در این زمینه خواهد داشت. باید منتظر ماند و دید اصلاح 
 91 دستمزد  حداقل  تعیین  آیا  و  می‌انجامد  کجا  به  کار  قانون 

کارگران مبتنی بر قانون کار فعلی خواهد بود؟ 

ملاك عمل نرخ تورم يا شرايط اقتصادي كشور؟

گمانه‌زنی‌ها درباره تعيين حداقل دستمزد ۹۱ 
كارگران آغاز شد

اشاره:
افزایش حداقل دستمزد کارگران و مشمولان قانون کار که حداقل 40 درصد کل شاغلان 
کشور را شامل می‌شود مهم‌ترین موضوع و اقدامی است که هر ساله توسط شورای عالی کار 

طی ماه‌های پایانی سال دنبال می‌شود.
افزایش مزد هر سال میلیون‌ها مشمول قانون کار و اینکه افراد شاغل در بخش‌ها و بنگاه‌های 
مختلف تولیدی و اقتصادی کشور در سال جدید به چه میزان افزایش حقوق خواهند داشت، 
آغاز  با  همزمان  این‌رو،  از  نکند.  تحریک  را  کارگران  کنجکاوی  حس  که  نیست  موضوعی 
نشست‌ها و بررسی‌های کارگران، کارفرمایان و دولت پیرامون این موضع در ماه‌های پایانی هر سال، 
حداقل دستمزد به یکی از مهم‌ترین پیگیری‌ها چه در رسانه‌ها و چــه بـــرای خـود مشمولان 

قانون کار تبدیل می‌شود.

طی سال‌های گذشته نیز افزایش حداقل دستمزد که طبق پیش‌بینی‌های ماده 41 قانون کار صورت 
می‌گیرد دستخوش نوسانات و مصوبات مختلفی بوده است به نحوی که افزایش 9 درصدی امسال 

دستمزد کارگران یکی از کمترین افزایش‌ها و تجربه‌ها در سال‌های گذشته بوده است.
طبق مــــاده 41 قــانــون کار، نرخ تورم در کنار تامین حداقل معیشت خانوار کارگری 
دو مؤلفه اصلی شورای عالی کار برای تعیین حداقل دستمزد هر سال کارگران است به نحوی که 
نمایندگان کارگری عضو شورای عالی کار پیشنهادات و کارشناسی‌های خود را بر مبنای این 

دو مؤلفه جمع بندی و ارائه می‌کنند.
ســال گــذشته کـه کمترین افزایش حداقل دستمزد برای سال جاری به میزان 9 درصد 
به تصویب شورای عالی کار رسید طبق نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی در پایان بهمن ماه 89، 

نرخ تورم به میزان 11/1 درصد بوده است.


